
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения  

высшего образования 
«Петербургский государственный университет путей сообщения  

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

 

Калужский филиал ПГУПС  

П Р И К А З  

«05» апреля 2024 г.                                                                           № 59ЛСС 

 

О закреплении тем дипломных проектов 
 

В соответствии с Инструкцией о дипломном проектировании в средних профессиональных  

учебных заведениях  

п рик азы в аю:  

допустить к выполнению дипломных проектов и закрепить темы дипломных проектов за 

обучающимися 4 курса группы 4-АТ-78 очной формы обучения специальности 27.02.03 Автоматика 

и телемеханика на транспорте (железнодорожном транспорте): 

 

1. Блохин Никита Сергеевич 

 

 

2. Кондратов Максим Александрович 

 

3. Никонов Егор Сергеевич 

4. Перевезенцева Мария Сергеевна 

 
 

Оборудование железнодорожного участка 

микропроцессорными средствами контроля подвижного 

состава 

Оборудование станции устройствами блочной маршрутно-

релейной централизации при электротяге постоянного тока 
 

Оборудование станции устройствами БМРЦ 

Технология работы сортировочной горки 

 Консультантом указанных выше обучающихся назначить преподавателя Тасенкову Ю.В. 

 

1. Гараничев Даниил Александрович 

 
2. Громов Данил Андреевич 

 
3. Мытник Антон Евгениевич 

 
4. Наумкин Вячеслав Романович 

 

 

 
5. Никишина Анастасия Максимовна 

 

 
6. Осипов Иван Александрович 

 
7. Чербова Влада Викторовна 

 
8. Щербаков Дмитрий Денисович 
 

Организация технического обслуживания и ремонта 

устройств СЦБ 

Организация технического обслуживания и ремонта 

устройств сигнализации, централизации и блокировки 

Организация технического обслуживания и ремонта 

устройств и систем автоматики и телемеханики 
Организация технического обслуживания и ремонта 

устройств и систем железнодорожной автоматики и 

телемеханики в хозяйстве СЦБ 
Организация технического обслуживания и ремонта 

устройств и систем автоматики и телемеханики в 

дистанции сигнализации, централизации и блокировки 

Модернизация аппаратно-программного комплекса 

диспетчерского контроля АПК-ДК на перегоне 

Организация технического обслуживания и ремонта 

устройств ЖАТ 

Организация технического обслуживания и ремонта 

устройств ЖАТ в дистанции СЦБ 

 

Консультантом указанных выше обучающихся назначить преподавателя Шурахаева В.А. 

 



1. Бубнов Данил Юрьевич 

 

2. Дюльдина Дарья Витальевна 

 

3. Земскова Евгения Евгеньевна 

 
4. Родионова Дарья Александровна 

 

Организация технического обслуживания и ремонта 

устройств и систем СЦБ 
Организация работы ремонтно-технологического участка 

в дистанции СЦБ 
Организация работы ремонтно-технологического участка 

в ШЧ-33 

Организация работы ремонтно-технологического участка 

в дистанции сигнализации, централизации и блокировки 

Консультантом указанных выше обучающихся назначить преподавателя Мурашову Г.И. 

 

1. Балакин Данил Геннадьевич 

 

2. Кигин Дмитрий Евгеньевич 

 
 

3. Фельдфебелев Роман Александрович 

 
4. Антонов Иван Андреевич 

5. Беликова Дарья Сергеевна 

6. Крюков Максим Максимович 

7. Оленичева Ксения Сергеевна 

Монтаж схемы управления стрелочным электроприводом 

типа СПГБ-4 с блоком СГ-76У 
Монтаж схемы управления стрелочным электроприводом 

типа СПГБ-4 с блоком СГ-76У 

Монтаж схемы управления стрелочным электроприводом 

типа СПГБ-4 с блоком СГ-76У 

Монтаж схемы управления маневровой колонкой 
Монтаж схемы управления маневровой колонкой 
Монтаж схемы управления маневровой колонкой 

Монтаж схемы управления маневровой колонкой 

Консультантом указанных выше обучающихся назначить преподавателя Куракина В.И. 

 

 
 
 

 

И.о. директора                                                          А.В. Полевой 

          
 

   

Зав. отделением                                                                                               Ю.В. Тасенкова 
 
 


